
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление
От /У? ^

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 

муниципального округа» на 2023-2026 годы, 
утвержденную постановлением администрации 

Тяжинского муниципального округа от 26.01.2023 № 20-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных 
депутатов Тяжинского муниципального округа от 21.12.2023 № 477 
«О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 31.10.2024 № 19), постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об 
утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского 
муниципального округа», в целях обеспечения доступности жилья для граждан, 
создание безопасных и комфортных условий проживания в нем на территории 
Тяжинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Тяжинского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2026 годы (далее - Программа), утвержденную 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 26.01.2023 
№ 20-п (в ред. постановления от 06.03.2024 № 72-п) следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы в разделе ресурсное обеспечение программы 
увеличить общие расходы на сумму 1690,15422 тыс. рублей, в том числе на 2024 
год на сумму 1690,15422тыс. рублей, раздел изложить в следующей редакции:



Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  п р о гр а м м ы Р а с х о д ы  (ты с . р у б л е й ): 2 1 9 3 4 ,5 9 0 6 4

2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д 2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д

В се го 1 0 8 5 4 ,6 6 4 6 4 6 3 3 4 ,5 2 6 0 0 2 3 7 2 ,7 2 3 7 2 ,7

Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т
2 4 6 0 ,7 6 6 2 7 3 7 4 4 ,0 6 5 3 7 0 0

О б л а с т н о й  б ю д ж е т
7 2 1 3 ,4 2 9 6 5 2 0 3 3 ,1 2 4 7 8 1 7 8 5 ,7 1 7 8 5 ,7

М е с т н ы й .б ю д ж е т
1 1 8 0 ,4 6 8 7 2 5 5 7 ,3 3 5 8 5 5 8 7 ,0 5 8 7 ,0

И н ы е  и с т о ч н и ки 0 0 0 0

1.2. Паспорт подпрограммы «Доступное и комфортное жилье гражданам 
Тяжинского муниципального округа» в разделе ресурсное обеспечение 
подпрограммы увеличить общие расходы на сумму 1690,15422 тыс. рублей, в том 
числе на 2024 год на сумму 1690,15422 тыс. рублей, раздел изложить в 
следующей редакции:

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  
п о д п р о гр а м м ы

Р а с х о д ы  (ты с . р у б л е й ): 1 9 2 6 3 ,1 1 6 0 0

2 0 2 3  год 2 0 2 4  го д 2 0 2 5  год 2 02 6  год

В се го 8 1 8 3 ,1 9 0
6334,52600

2 3 7 2 ,7 2 3 7 2 ,7

Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т
4 4 9 ,0 3 4 4 1

3744,06537
0 0

О б л а с т н о й  б ю д ж е т
7 0 5 1 ,7 8 3 4 8

2033,12478
1 7 8 5 ,7

г -

1 7 8 5 ,7  щ

М е с тн ы й  б ю д ж е т 6 8 2 ,3 7 2 1 1
557,33585

5 8 7 ,0 5 8 7 ,0

И н ы е  и с то ч н и ки 0 0 0 0

1.3. В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы объём финансовых ресурсов увеличить на 2024 год на 
сумму 1690,15422 тыс. рублей, раздел изложить в следующей редакции:

Н а и м е н о в а н и е
И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а
ния

О б ъ е м  ф и н а н с о в ы х  р е с у р с о в , 
ты с . р уб л е й

Г л а в н ы й
р а с п о р я д и т е л
ь с р е д с т в
м е с тн о го
б ю д ж е та
(и с п о л н и т е л ь
п р о гр а м м н о го
м е р о п р и я т и я

2 0 2 3  год 2 0 2 4  го д
2 0 2 5  
го д  •

2 0 2 6
год

1 2 3 4 5 6

М у н и ц и п а л ь н а я  
п р о гр а м м а  
« Ж и л и щ н а я  и 
с о ц и а л ь н а я  
и н ф р а с т р у к ту р а

в с е го 1 0 8 5 4 ,6 6 4 6 4 6 3 3 4 ,5 2 6 0 0 2 3 7 2 ,7 2 3 7 2 ,7 У Ж Т Р  Т М О  
А д м и н и с т р а ц
ИИ

Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н  
о го  о кр у га ,

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

2 4 6 0 ,7 6 6 2 7 3 7 4 4 ,0 6 5 3 7 0 0

о б л а с т н о й
б ю д ж е т

7 2 1 3 ,4 2 9 6 5 2 0 3 3 ,1 2 4 7 8
1 7 8 5 ,7 1 7 8 5 ,7



Т я ж и  н е ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр у га »

М е с тн ы й
б ю д ж е т

1 1 8 0 ,4 6 8 7 2
5 5 7 ,3 3 5 8 5 5 8 7 ,0 5 8 7 ,0

К У М И  
Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь  
н о го  о кр у га

П о д п р о гр а м м а
"Д о с т у п н о е  и
ко м ф о р т н о е  ж и л ь е
гр а ж д а н а м
Т я ж и н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр у га "

В с е го 8 1 8 3 ,1 9 0
6 3 3 4 ,5 2 6 0 0 2 3 7 2 ,7 2 3 7 2 ,7 У Ж Т Р  Т М О  

А д м и н и с т р а ц и  
и Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  о кр у га ,
К У М И  
Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  о кр у га

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т 4 4 9 ,0 3 4 4 1 3 7 4 4 ,0 6 5 3 7 0 0

о б л а с т н о й
б ю д ж е т

7 0 5 1 ,7 8 3 4 8 2 0 3 3 ,1 2 4 7 8 1 7 8 5 ,7 1 7 8 5 ,7

М е с тн ы й
б ю д ж е т

6 8 2 ,3 7 2 1 1 5 5 7 ,3 3 5 8 5 5 8 7 ,0 5 8 7 ,0

1 . М е р о п р и я т и е  
"О б е с п е ч е н и е  
ж и л ь е м  м о л о д ы х  
с е м е й "

В се го 2 4 2 1 ,0 9 0 1 8 8 3 ,0 7 0 0 0 5 8 7 ,0 5 8 7 ,0
У Ж Т Р  Т М О  
А д м и н и с т р а ц и  
и Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  о кр у га ,

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

4 4 9 ,0 3 4 4 1 2 7 2 ,3 6 9 3 7 0 0

О б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 2 8 9 ,6 8 3 4 8 1 0 5 3 ,3 6 4 7 8 0 0

М е с тн ы й
б ю д ж е т

6 8 2 ,3 7 2 1 1 5 5 7 ,3 3 5 8 5 5 8 7 5 8 7 ,0

2. М е р о п р и я т и е  
О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  
с о ц и а л ь н ы х  
к а т е го р и й  гр а ж д а н , 
у с т а н о в л е н н ы х  
за  ко  н о д а т е л  ь с тв о м  
К е м е р о в с к о й  о б л а с ти  
-  К у з б а с с а

В с е го 5 76 2 ,1 9 7 9 ,7 6 0 0 0 1 7 8 5 ,7 1 7 8 5 ,7

У п р а в л е н и е  по
ж и з н е о б е с п е ч
е н и ю  и т е р р и т
о р и а л ь н о м у
р а з в и т и ю
Т я ж и н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г
о
о кр у га  а д м и н и  
с т р а ц и и  Т я ж и н  
с ко го  м у н и ц и п  
а л ь н о го  о кр у га  
К о м и т е т  по  
у п р а в л е н и ю  
м у н и ц и п а л ь н ы  
м и м у щ е с т в о м

М е с тн ы й
б ю д ж е т

0 0 0 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 0 0 0

о б л а с т н о й
б ю д ж е т

5 76 2 ,1 9 7 9 ,7 6 0 0 0 1 7 8 5 ,7 1 7 8 5 ,7

3. М е р о п р и я т и е  
О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  
о т д е л ь н ы х  ка те го р и й  
гр а ж д а н ,у с т а н о в л е н н  
ы х  Ф е д е р а л ь н ы м  
з а к о н о м  о т  12 я н в а р я  
1 9 9 5  го д а  N 2 5 -0 3  «О  
в е т е р а н а х » , в 
с о о т в е т с т в и и  с 
У к а з о м  П р е з и д е н т а  
Р о с с и й с ко й  
Ф е д е р а ц и и  о т  
0 7 .0 5 .2 0 0 8  го д а  
№ 7 1 4  « О б
о б е с п е ч е н и и  ж и л ь е м  
в е т е р а н о в  В е л и ко й  
О т е ч е с т в е н н о й  
в о й н ы  1 9 4 1 -1 9 4 5  
го д о в »

В с е го 0 3 4 7 1 ,6 9 6 0 0 0 0

У Ж Т Р  Т М О  
А д м и н и с т р а ц и  
и Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  о кр у га

М е с тн ы й
б ю д ж е т

0 0 0 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 3 4 7 1 ,6 9 6 0 0 0 0

о б л а с т н о й
б ю д ж е т

0 0 0 0

3



П о д п р о гр а м м а
"О б е с п е ч е н и е
у с т о й ч и в о го
с о кр а щ е н и я
н е п р и го д н о го  д л я
п р о ж и в а н и я
ж и л и щ н о го  ф о н д а "

В с е го 2 6 7 1 ,4 7 4 6 4
0 0 0 У Ж Т Р  тмо 1 

А д м и н и с т р а ц и  
и Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  о кр у га ,
К У М И  
Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  о кр у га .

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

2 0 1 1 ,7 3 1 8 6 0 0 0

о б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 6 1 ,6 4 6 1 7
0 0 0

М е с тн ы й
б ю д ж е т

4 9 8 ,0 9 6 6 1
0 0 0

1. М е р о п р и я т и е  
"П о  п е р е с е л е н и ю  
гр а ж д а н  из 
а в а р и й н о го  ф о н д а "

В с е го 2 6 7 1 ,4 7 4 6 4 0 0 0
У Ж Т Р  Т М О  
А д м и н и с т р а ц и  
и Т я ж и н с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  о кр у га ,

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

2 0 1 1 ,7 3 1 8 6
0 0 0

О б л а с т н о й
б ю д ж е т

1 6 1 ,6 4 6 1 7 0 0 0

М е с тн ы й
б ю д ж е т

4 9 8 ,0 9 6 6 1 0 0 0

2 Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа -  начальника управления.

М у р аш ко  И р и на П авловна,
тел . 8 3 8 4 4 9 2 7 5 5 8  эл. ад рес: ir.m u rashko@ yan dex.ru

mailto:ir.murashko@yandex.ru

